Apo. 15 dicant: Magna & mirabilia opa tua dñe deus oīnipotēs iusta & uerā uia tua, rex seculorū.  
Ibidem. 19 Quis nō timebit te dñe, & magnificabit nomen tuū? Quia tu solus pius, quoniā oēs gentes  
uenient & adorabunt in conspectu tuo, quoniā iudicia tua manifesta sunt. Itē: Salus & glo  
ria & uirtus deo nō: quia uera & iusta iudicia eius sunt, quia iudicauit de meretricē magna,  
quaē corrupti terrā in p̄stitutōe magna. Ut hoc dicāt, uel dicere sciāt, oīndā illis nuditatē tuā  
& p̄ficiā sup te abominationes tuas, & cōtumelijs, subaudiāt tuis, te afficiā, & ponā te in exem  
plū, ut uidelicet de te capiat diuinā laudis materia siue documentū semper q̄i iusta seuerita  
tis uel seuerā iustitiae dei in te sciāt experimentū. Qūo aut̄ omnis q̄ uiderit te, resiliet a te, et  
resiliendo dicet: uastata es Ninive! Videlicet eo mō, ut magnū chaos firmatū sit inter te, &  
omnem qui non tenebitur tecū in tua p̄ditione, & multā lāetus erit, quod poterit resiliere a te,  
nec saltē ad horā cupiet trāstire ad te pro illa consolatōe. Nā cū dixerit: V astata es Ninive,  
nihil addet amplius log, aut adiūgere se tibi aliq̄ uerbo uel gestu consolantis. Sequitur enim:

Duplex mos  
20 capititis  
Psal. 108 L Quis cōmouebit sup te caput? Unde querā consolatore tibi. L Cōmōtio capitisi  
qñ pro insultatōe, aliqñ p̄ cōsolatōe solet intelligi. Pro insultatōe ut illic: Opprobriū factus  
inimicis meis, uiderūt me, & mouerūt capita sua. Itē: Verisimiliter locuti sunt labijs, & mou  
Psal. 21 runt caput. Hac nāc̄ p̄dicta de eo sunt, qđ crucifixo dño praterēt blasphemabāt ei,  
Job. 42 mouētes capita sua. Pro cōsolatōe uero, ut in Job: Venerūt aut̄ ad eū oēs frēs sui, & uniuersi  
forores suæ, & cūcti qui nouerūt eū prius, & comedērunt cū eo, & mouerunt sup eū caput,  
& cōsolati sunt eum. Circumstātia discernunt cōmōtōe capitisi, utrum cōsolatōi, an deti  
dētō sit. Cū dixisset hic: quis cōmouebit sup te caput suū, statim subiunxit. Vñ querā cō  
latorē tibi! Ergo quis cōmouebit sup te caput, idē est, ac si dicat: Quis tibi cōpartiet, quis tecō  
solabitur, & subaudiēdum est nullus. Itē cum dicit: Vnde querā consolatore tibi! oportune  
ad memoriam reddit illud, quod Abraham respondit ardenti diuiniti. Nā quod uni dixit oībus  
dictum debet intelligi. Vnde tibi aditum quāram, ut Lazatum mittā, qui refrigeret lingua  
tuā? In omnibus inter nos & uos chaos magnum firmatum ē, ut qui uolunt hinc trāstire ad  
uos nō

Luce. 16

uos non possint, neq; inde hoc transmeare. Ergo non est unde querā consolatore tibi, tem  
pus tuae consolatōis omne p̄terit. Recepisti bona, recepisti consolationē in uita tua. Seqtur  
¶ Nunquid melior es ab Alexandria populor, qui habitat in fluminib; aqua in  
circuito eius, cui⁹ diuitiae mare, aque muri eius, Aethiopia fortitudo eius, & Egy  
ptus Africa & Lybie fortitudo eius, auxilio tibi fuerūt. Sed et in ipsa trāsmigratio  
ne ducetur in captiuitate. Paruuli eius elisi sunt in capite omnii viar, & super in  
chytos eius mittet sorte, et omnes optimates eius affligerunt compeditibus.  
Quo tpe hæc ppheta scripta est, q nūc uocatur Alexandria dicebatur No, & lōge post tpe  
ab Alexandro magnō Macedone nomē accepit semp̄b sub no e primo. i. No Aegypti me  
tropolis fuit, & habudatissima pp̄lis. Deniq; & hi q res gestas Alexadrīae memoriae tradide  
rūt principē cā fuisse autumāt. Dicitur itaq; ad Niniue, nunquid populosior es aut potētior  
Alexandrīa? Et describitur situs Alexadrīae qd sup Nilū & mare posita; hinc inde aquis & flu  
minib; ambiatur. Quod autem Aethiopia, Aegyptus & Africa in p̄sidio eius fuit, ipse si  
tus puincia, & urbis oñdit. Hæc q. (inqt) ppheta capletur à rege Babylonis, & in captiu  
itate ducetur. Paruuli eius allidetur in capite oīm uia, & inclytū eius siue nobiles cōpedibus  
duidetur sorte uictori. Nunquid tu melior es illa? Non & tu ergo ineibriaberis, & eris despet  
ia, & tu queres auxiliū ab inimico, subauditur, æq; ut illa iū tō iudicio. ¶ Iuxta hāc siſtudi  
nem Niniue atq; Alexadrīae collationē siue cōparationē fieri suggestit, ppheta sp̄s, eosq;  
q manifeste deo cōtrarij sunt, qles illo tpe Assyrīa fuerūt, & eorū q cū negotijs seculi sunt im  
pliciti, qles maxime Alexadrīni fuerūt non tñ p̄fessionis uoce blasphemati deū, imo & p̄fite  
tur se nosse deū. Et congrue p Alexadrīa populi p̄nt intelligi, q nec tā imp̄i sunt, ut possint  
ab ecclie iudicari, tanq apud deū iā condēnati, nec ita religioni quā p̄fitem intenti, ut luda  
siue Hierusalē mereātur nūcupari. Igitur si cōqueratur in extremo iudicio Niniue, i. mūdus  
dānatus sup s̄niam suā dānationis, nunquid ait, tu melior es ab Alexadrīa populo? Et sit sens  
sus. Nunquid tu imp̄ior, uniuersitas iuste euaderes impunita, cū etiā multitudo, quæ nihil egit  
tecum contra deū, multitudo seculariter qdem usuenti uerūt ueritatē dei p̄ uim non imp̄i  
grantiū dignū p̄ meritis portauerit aut portet iudiciū, p eo q̄ flūtuosis seculi negotijs n̄  
mis intendit scdm similitudinem Alexadrīae, q tā negotiosa q̄ populosa est, habitas in flumi  
nib; aq; h̄ns in circuitu, q̄ sunt p̄ muris ad munimentum eius, unde & ab Aethiopia & ab  
Egypto atq; ab Afrīca, multæ diuitiae cōmodius ad eā cōuehūtur, ita ut mare dici possint  
diuitiae eius. Hmōi intra terminos eius, q̄ dicitur Hierulalem, q̄ plurimi continent, & q̄uis  
ibi sint uerint, p̄ suis q̄j meritis, aliq; etiā eternali p̄nūt, scdm similitu  
dinem Alexadrīa populo, quoꝝ paruulos in capite oīm uia, elisos, & inclytos siue opti  
mates ait compeditibus esse afflictos. Hinc illud est, & ad hāc sensum p̄tinet, qd Petrus aplūs  
cū dixisset. Quoniam tps est ut incipiat iudiciū de domo dei, cōtinuo subiunxit: Si aut̄ primū à  
nob̄, q̄ finis illorū, q̄ non credunt dei euāgelio. Cūillo pariter dicamus, scdm p̄sente huius  
pphetiae locū. Si iudicio dei p̄s p̄e uiolētia p̄secutionis sup domū dñi incubuit, p eo qd cū  
deberent spūialisbus esse intenti, magis carnalia sunt secuti, & seculares effecti, & propter nos  
menfidei, per omnia ferē s̄iles. Alexadrīnis quæstuosis, quis eorū finis, q̄ omnino non credūt  
& tā uerbo q̄ ope cōtradicūt euāgeliū dei, p̄ omnia s̄iles Assyrīa supbis & imp̄ijs. Et q̄nā  
iam supra tñmēnūmū diuitias purpurati, & Lazarī mendici, qui duo pro exemplo omni hu  
mano generi sunt appositi. Si Lazarus ex nomine deo notus, impunitus non est dimissus; sed  
recepit mala in uita sua, quis finis tuus debet esse o diues, q̄ & deo p̄ nomen ignotus es, & re  
cepisti bona in uita tua? Nunquid tu Lazarus melior, aut iustior es, ut Lazarus nūc una, & sim  
plici consolatōe consolef, qd uerūt, non habuit consolationē uitæ illius, tu dupli cons  
olatione consolatus sis. i. ut & tunc purpūra induitus & bysso epulatus fueris q̄tide splēdide  
& nūc de intincto in aqua digito Lazarī capias refrigeriū lingua tua? Non sic se habet ordo  
uel ratio iustitiae iudicij dei. Ergo & tu ineibriaberis. Io Niniue, cui⁹ exēplū ē diutes ille, et  
ineibriaberis (inqt) absinthio & felle. Et eris despecta, & tu queres auxiliū tuū ab inimi  
co. Videlice sicut q̄s uerūt ille auxiliū a Lazarō, q̄ sibi fecerat inimicū. Lazarī primū que  
herat auxiliū ab inimico, iacēdo ad ianuā diuitis & cupiēdo saturari de inicis, q̄ cadebat de mē  
fa diuitis, utiq; inimici, q̄ u' micas nolebat largiri, uersa uice postmodū diues auxiliū q̄s uerūt a  
Lazarō,